
Jenišov
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.226538N, 12.799929E

Nadmořská výška: 421 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 518 ha

Počet obyvatel: 1 015 PSČ: 360 01

Adresa URL: www.jenisov.cz

Okolí a příroda Jenišov
Obec leží v mírně vlnité krajině plné polí, lesů, luk a rybníků. V samotné obci se nachází několik
památných stromů:
MAJVALŮV DUB (dub zimní - Quercus petraea) nacházející se na zahradě u domu čp. 38, na pozemku p.č.
93/2, který má obvod kmene 395 cm ve výši 130 cm nad zemí. Památným stromem byl vyhlášen Odborem
životního prostředí Magistrátu města Karlovy Vary dne 15.3.2004.
DUB U VORLŮ (dub letní - Quercus robur) se nachází v areálu firmy Vorel u č.65, na pozemku p.č.25 v
Jenišově. Obvod kmene je 383 cm ve výši 130 cm nad zemí. Památným stromem byl vyhlášen Odborem
životního prostředí Magistrátu města Karlovy Vary dne 15.9.2005.
JENIŠOVSKÝ DUB (dub letní - Quercus robur) se nachází na bývalém školním hřišti za budovou čp.
68, na pozemku p.č. 5/1 v Jenišově. Obvod kmene je 352 cm ve výšce 130 cm nad zemí. Památným stromem
byl vyhlášen OŽP MM Karlovy Vary dne 19.9.2005. Strom byl poškozen vichřicí, která se v noci na 30.7.2005
přehnala obcí. Vítr urval dvě silné větve, které bylo nutné odstranit.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/42/jenisov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:46:13


